La Comisión celebrará con el concursante seleccionado un convenio de transferencia con las condiciones definitivas en
base a las disposiciones y criterios contenidos en el presente documento.

8.1 Modalidad del convenio.

Se celebrará en pesos chilenos sin reajuste ni intereses por el monto total de $9.065.000.- (nueve millones sesenta y
cinco mil pesos), cuya distribución de pago se especifica en el punto 8.2 de las presentes bases.
Los recursos deberán ejecutarse antes del 31 de diciembre de 2025. En el caso de existir recursos no ejecutados al 31 de
diciembre de 2025, estos se deberán reintegrar a la Comisión Nacional de Riego, dentro del plazo máximo de 60 días
hábiles contados desde el término del convenio, conforme a la Ley de presupuesto vigente.

8.2 Aportes y forma de Transferencia.

La CNR se obliga a transferir el monto de $9.065.000.- (nueve millones sesenta y cinco mil pesos), para la ejecución del
convenio, considerados en el Subtítulo 24, ítem 03, Asignación 051 del presupuesto de la CNR para el año 2025, los que
se transferirán en dos (2) cuotas de acuerdo a lo siguiente:

N° Mes %
1 Septiembre 2025 40

2 Diciembre 2025 60